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جودوکاران محجبه کاری کنیمنمی توانیم برای ممنوعیت 
ورزش  آماتــور  فدراســیون  رئیــس 
کارگری از اعــزام کاروان صدنفره ورزش 
کارگری به مســابقات جهانی یونان خبر 
داد و در مورد وضعیــت جودوی بانوان 
گفــت: از ســوی فدراســیون جهانی به 
ما اعلام شــده بانــوان محجبــه اجازه 
شرکت در مســابقات جهانی را ندارند و 
در ایــن زمینه مــا نمی توانیم کار خاصی 
انجام دهیم مگر اینکه فدراسیون جودو 
بخواهد این مشکل را برطرف کند. جواد 
رمضی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به 
اینکه در اجرای برنامه های پیش بینی شده 
تا به امــروز عملکرد موفقی داشــتیم و 
جلوتر از تقویم هســتیم، گفت: در ســال 
جــاری برگــزاری ۶۵ مســابقه قهرمانی 
کشور در رشــته های مختلف پیش بینی 
شده که تا الان ۴۰ مسابقه را طبق برنامه 
تقویم ورزشی اجرا کردیم و روند کار رو به 

رشد بوده است.
او دربــاره منــع فدراســیون جهانی 
برای حضــور بانوان جودوکار محجبه در 
مســابقات جهانی و اینکه آیــا برای رفع 
این مشکل تدابیری اندیشیده شده است 
یا خیر؟ تصریح کرد: ایــن بخش نامه ای 
است که از ســوی فدراسیون جهانی به 
ما اعلام شــده که بانــوان محجبه اجازه 
شرکت در مســابقات جهانی را ندارند و 
در ایــن زمینه مــا نمی توانیم کار خاصی 
انجام دهیم مگر اینکه فدراسیون جودو 
بخواهد از طریق فدراســیون جهانی این 
مشــکل را برطرف کند. رئیس فدراسیون 
ورزش کارگــری همچنین از اعزام کاروان 
صدنفره ورزشــکاران کارگر به مسابقات 
جهانی یونــان خبر داد و افزود: دوره اول 
و دوم که این مسابقات در ایتالیا و لتونی 
برگزار شد، در جایگاه نهم قرار گرفتیم. در 
سومین دوره حضور خود در اسپانیا سوم 
شدیم. سال گذشته این مسابقات در ایتالیا 
برگزار شــد که متأســفانه به دلیل عدم 
همکاری کشــور ایتالیا در صدور روادید، 
مسابقات را از دست دادیم، امیدوارم این 
دوره که مسابقات در یونان برگزار می شود 
شــرایط حضور کاروان ورزشکاران کارگر 
فراهم شود و دوباره به خاطر عدم صدور 

ویزا مسابقات را از دست ندهیم.
رمضــی در پاســخ بــه این پرســش 
که آیا بــرای اعزام کاروان به مســابقات 
جهانی یونان مشــکل اعتبــاری ندارید، 
افزود: در این خصوص بــا وزیر ورزش و 
وزیر کار نامه نگاری انجام دادیم که برای 
اعزام کاروان تحت حمایت قرار بگیریم. 
امیــدوارم با همکاری هــر دو وزارتخانه 

مشکلی از نظر اعتباری نداشته باشیم.
او در پایان در پاسخ به این پرسش که 
آیا مشکل زمینی که از سوی وزارت ورزش 
به فدراســیون ورزش کارگری اهدا شده 
بود، برطرف شــد یا خیر؟ گفت: این زمین 
در آزادی و در کنار فدراســیون اســکیت 
قــرار دارد که در زمان آقای ســلطانی فر 
به فدراســیون ورزش کارگری داده شده 
بود. با وجود اینکــه تمام تمهیدات لازم 
برای ســاخت زمین انجام شــده بود، اما 
متأســفانه زمــان آقای ســجادی اجازه 
ساخت به فدراسیون ورزش کارگری داده 
نشــد، اکنون پیگیر این قضیه هستیم تا با 
حمایت آقای دنیامالی زودتر ساخت این 

زمین را شروع کنیم.

موفقیت انجام شدجراحی کاپیتان پرسپولیس با 
فریــد زرینــه، رئیس کمیته پزشــکی 
آخریــن وضعیت  دربــاره  پرســپولیس 
کاپیتان این تیم، گفت: عمل جراحی امید 
عالیشاه به خوبی انجام شد. بهروز جلالی، 
متخصص فک و صــورت که از جراحان 
حاذق و بنام هستند، این جراحی را انجام 
دادند و از نتیجــه آن ابراز رضایت کامل 
کردنــد. باید از او و پرســنل بیمارســتان 
پارســیان به خاطر پیگیری و دلسوزی که 
داشــتند تشــکر کنم. در ارتباط با آسیب 
وارده به ســینوس او، تحــت مراقبت و 
معاینات مداوم پزشکی خواهد بود و بدن 

این صدمه را ترمیم می کند.
پرســپولیس  پزشــکی  رئیس کمیته 
درباره زمان بازگشت امید عالیشاه گفت: 
قبل از ایــن یک زمان حداقلی چهار، پنج 
هفته ای اعلام شــد. مرحلــه به مرحله 
پیش می رویم و قطعا با خدمات پزشکی 
کــه ارائــه می شــود و اراده قــوی خود 
بازیکن، او در سریع ترین زمان ممکن آماده 
تمرینات و در نهایت قرارگرفتن در شرایط 
مسابقه خواهد شد. گفتنی است، عالیشاه 
در دقایق پایانــی دیدار مقابل الریان قطر 
در لیگ نخبگان آســیا، پس از برخورد با 
بازیکن حریف به شــدت از ناحیه بینی و 

صورت آسیب دید.

شانس  باید  پرسپولیس  را  یاری  کندگاریدو پیش از جدال با الشرطه
ســرمربی اسپانیایی تیم پرسپولیس کاملا به وضعیت جدولی سرخ پوشان در آسیا 

آگاه است.
تیم پرسپولیس در ششمین مسابقه آسیایی خود در لیگ نخبگان قرار است مقابل 
الشــرطه عراق قرار بگیرد و دیداری بســیار مهم را مقابل نماینده کشور عراق در 
رقابت های آســیایی برگزار کند. خوان کارلوس گاریدو همراه با گیورگی گولسیانی، 
مدافع گرجستانی پرسپولیس، در نشست خبری پیش از این دیدار حضور پیدا کرد و 

در گفت وگو با خبرنگاران و اصحاب رسانه درباره جدال امروز صحبت کرد.
می دانیم به برد نیاز داریم

گاریدو در ابتدای صحبت های خود درباره تیم پرسپولیس و این مسابقه گفت: «ما 
تمرینات خوبی انجام دادیم و برای بازی آماده هستیم. قطعا لیگ نخبگان برای ما 
یک جام بســیار مهم است. ما در یک بازی مهم و کلیدی در راه صعود به مرحله 
بعد هســتیم و می دانیم که به برد نیــاز داریم. باید خیلی تلاش کنیم که امتیازات 
را به دست بیاوریم. به نظرم ما در شکل خوبی به این بازی می رسیم، چون خوب 
تمریــن کرده ایم و امکانات تمرینی خوبی داشــته ایم. به نظرم بازیکنان برای بازی 
آماده هستند و در چند روز گذشته بسیار خوب کار کرده اند. از شرایط تمرینی بسیار 
راضی هســتیم و همه اعضــای تیم روی بازی تمرکز کرده اند. این خواســته را در 
بازیکنان احساس می کنم که می خواهند بازی را ببرند. ما نیاز به سه امتیاز داریم».

در آسیا بازی آسان نداریم
سرمربی تیم پرسپولیس درباره نتایج اخیر سرخ پوشان در بازی های آسیایی توضیح 
داد: «صادقانه بگوییم ما در بازی قبل مســتحق گرفتن امتیازات بیشتری بودیم اما 
با کار بیشــتر امروز به آن چیزی که اســتحقاق آن را داریم می رســیم. همه ما در 
مسیر خوبی هستیم و سخت تلاش می کنیم و فکر می کنم دیگر وقت آن است که 
شــانس با ما یار باشد تا در زمان مناسب گل بزنیم و در بازی خوش شانس باشیم. 
امروز هم کنار هم تلاش می کنیم و کنار هم و متحد هستیم و نشان می دهیم چقدر 
حرفه ای هســتیم. ما خوب کار می کنیم و در مسیر خوبی هستیم. ما می دانیم در 
لیگ نخبگان هســتیم و هیچ بازی ای در این لیگ آسان نیست. همه حریفان خوب 
هســتند که به این مرحله رسیده اند. باید با همه توان بازی کنیم و شانس هم باید 
با ما یاری کند. در این چند روز روی آمادگی خودمان کار کرده ایم و باید ســه امتیاز 

حیاتی بازی را به دست بیاوریم».
گولسیانی: به شانس نیاز  داریم

گیورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی پرســپولیس، درباره شرایط تیمش صحبت 
کوتاهی داشــت و در این نشست با اشــاره به وضعیت سرخ پوشان تأکید کرد: «ما 
نماینده بهترین تیم ایران هســتیم و باید امروز در بهترین شکل خودمان باشیم. ما 
به شانس هم نیاز داریم اما ما الشرطه را آنالیز کرده ایم و خودمان هم آماده بازی 

هستیم تا سه امتیاز را به  دست بیاوریم».

به استقلال  ایمان  دارمموسیمانه پیش از جدال با الاهلی عربستان:
سرمربی تیم استقلال به شرایط کنونی تیمش اعتماد کامل دارد. تیم استقلال ایران 
روز ۱۲ آذر ۱۴۰۳ در ششــمین مسابقه خود در چارچوب رقابت لیگ نخبگان آسیا 
به مصاف الاهلی عربســتان می رود که دیداری سخت و مهم برای آبی پوشان به 
حســاب می آید. پیش از این مسابقه، پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال همراه، با 
آرش رضاوند، هافبک این تیم، در نشست خبری حضور پیدا کردند تا در گفت وگو با 

اصحاب رسانه و خبرنگاران درباره این دیدار صحبت کنند.
الاهلی نسبت به قبل خیلی بهتر شده

موســیمانه در ابتدای صحبت های خود درباره بازی با الاهلی عربستان گفت: «ما 
مقابل تیم بزرگی بازی خواهیم کرد. الاهلی تیم ســابق من است و الان نسبت به 
گذشته تیم بســیار بهتری در اختیار دارد. الاهلی بازیکنان بزرگ و سوپراستاری در 
اختیار دارد و نســبت به گذشته این تیم قدرت فنی بسیار بالاتری دارد. می دانم که 

بازی سختی برای استقلال خواهد بود».
صادق باشیم، بازی با الاهلی ساده نیست!

سرمربی تیم استقلال همچنین با اشاره به شرایط الاهلی عربستان تأکید کرد: «اگر 
امروز موفق به کسب نتیجه شویم، برای ما این اتفاق بسیار مطلوب است، ولی باید 
صادق باشــیم و حقیقت را قبول کنیم که برابر این تیم با این ســتاره ها کار آسانی 
نداریــم. به هر حال فوتبال قوانین خودش را دارد. مــن به تیم خودم ایمان دارم و 
می دانــم که اگر تمام تــلاش خود را به کار بگیریم می توانیــم نتیجه خوبی را به  
دســت بیاوریم. ما اینجا فقط برای دیدار و ملاقــات با الاهلی نیامدیم، بلکه برای 
یــک بازی جذاب و پرهیجان آمدیم تا بهتریــن نمایش خود را به اجرا بگذاریم. ما 
می خواهیم نمایش خوبی برای هوادارانمان که اینجا کنار ما نیستند داشته باشیم. 
از طرفی ما نماینده فوتبال ایران هستیم، پس باید بهترین عملکرد خود را در زمین 

داشته باشیم».
باید خوب جنگید تا موفق شویم

موســیمانه در ادامه صحبت های خود درباره تقابل با تیم ســابقش توضیح داد: 
«درســت است که آنها چند سوپراستار در اختیار دارند اما نتیجه در زمین مسابقه 
مشخص می شود. ما هم باید بهترین عملکرد خود را داشته باشیم. به دلیل همین 
من از تیمم انتظار دارم. وقتی شما مقابل تیم های بزرگ با سوپراستارهای زیاد بازی 
می کنید، باید امیدوار به کسب نتیجه باشید. اگر خوب بجنگید و خوب مبارزه کنید، 
قطعا به یک نتیجه ایدئال دســت پیدا می کنید. من حــس خوبی دارم که مقابل 
الاهلی عربســتان بازی می کنم. در دنیای فوتبال این اتفاق بارها رخ داده، طبیعت 

فوتبال این است، باید بپذیریم که این موضوع بخشی از قانون فوتبال است».
رضاوند: هم قسم  شده ایم که ببریم

هافبک میانی تیم استقلال نیز در ابتدای صحبت هایش به سختیِ دیدار اشاره کرد 
و گفت: «قطعا بازی برابر الاهلی دیدار ســختی خواهد بود ولی استقلال به عنوان 
یک تیم با اصالت در قاره آســیا، با سابقه قهرمانی در رقابت های آسیایی از جایگاه 
خود به خوبی دفاع خواهد کرد و تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت تا نتیجه 
مطلوبی را رقم بزنیم. بازیکنان اســتقلال با یکدیگر هم قســم شده اند که در بازی 
امروز نتیجه بزرگی را رقم بزنیم. قطعا بازی برای تیم الاهلی دیدار آسانی نخواهد 

بود».
آرش رضاوند همچنین در واکنش به مســائل میزبانی تیم های ایرانی و برگزاری 
بازی ها در زمین ثالث گفت: «اگر استقلال در بازی های لیگ نخبگان آسیا از امتیاز 
میزبانــی برخوردار بود، قطعــا جایگاه این تیم به مراتب بهتــر از جایگاه کنونی 
می شــد، چون ما می توانســتیم با وجود حمایت هوادارانمان نتیجه های بهتر را 
رقم بزنیم. ما در بازی نخست خود که در خانه برگزار کردیم، با یک نتیجه خوب 
برنــده بازی بودیم. الاهلی تیم بزرگی در فوتبال عربســتان اســت که هواداران 
پرشــماری دارد ولی در جریان دیدارهای استقلال و الاهلی، تیم فوتبال استقلال 
نتایج قابل قبولی به دســت آورده اســت. آخرین بار که با این تیم بازی کردیم، با 
نتیجه پر گل ۵ بر ۲ برنده بازی شــدیم، ولی شــرایط آنها در مقطع کنونی بسیار 
متفاوت اســت. آنها بازیکنان بین المللی را به خدمت گرفته اند و این کار را برای 
رقبای آنها سخت می کند اما ما تمام تلاش خود را برای کسب نتیجه قابل قبول 

به کار خواهیم بست».

منهای فوتبال فوتبال

پرسپولیس  امروز در هفته ششم از مرحله گروهی رقابت های 
لیگ نخبــگان در دوحــه به مصاف الشــرطه عراق مــی رود تا 
آخرین بخت هایش برای رســیدن بــه مرحله حذفی این لیگ  که 
امســال اولین دوره اش برگزار می شــود  را بیازماید. بدون در نظر 
گرفتن تعارفات همیشــگی که چیزی غیر از آســیب برای ورزش 
حرفه ای ایران در پی نداشــته، پرســپولیس در این فصل نشانی 
از تیم منســجم، متحد و رقابتی  در آســیا نشان نداده و این روزها 
یکی از چهار تیم پایانی جدول ۱۲ تیمی غرب آسیا ســت که هنوز 
بعد از پنج هفته طعم برد را نچشــیده است. این آزاردهنده ترین 
گزاره برای هواداران تیمی اســت که در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ 
تا پای کســب قهرمانی در بالاترین رقابت های آسیایی پیش رفتند 
و از بالا بردن جام بازماندند. سرخ پوشان تهرانی که پس از کسب 
قهرمانی های متعدد در لیگ برتر  ســطح انتظــارات را بالاتر برده 
و افق خواسته هایشــان را گسترده تر کردند، در این فصل به دنبال 
موفقیت در لیگ نوپای نخبگان آســیا رفتند و امید زیادی داشتند 
تــا خوان کارلــوس گاریدوی اســپانیایی بتواند آنهــا را به چنین 

خواسته ای برساند یا حداقل نزدیک کند. 
خاصه آنکه امســال کسب موفقیت در این لیگ و عبور از یک 
مرحله بــه مرحله بالاتر، به لحاظ مالی هم آورده درخوری برای 
باشگاه خواهد داشــت. این اتفاق همان طور که عنوان شد، فعلا 
میســر نشده است. پرســپولیس بین ۱۲ تیم حاضر در این مرحله 
که هشــت تای آنها به مرحله بعدی صعود می کنند در رده نهم 
قرار گرفته اســت. تازه این رده را هم به لطف گل های بیشــتر به 
ثمر رســانده در مقایسه با پاختاکور ازبکســتان دارند، وگرنه  رتبه 
آنها پیش از آغاز این هفته می توانست دو رقمی باشد. آنها از پنج 
بازی گذشته، سه تساوی و دو شکست در کارنامه دارند که باعث 
تنزل جایگاهشــان در جدول کلی شده اســت. از آنجا که فاصله 
این تیم با منطقه تیم های صعود کننده چندان زیاد نیســت، روی 
کاغذ  شــانس سرخ پوشــان تهرانی برای رفتن به مرحله بعدی 
دســت نخورده باقی مانده است. ولی پرســش کلیدی این است 
که گاریدو بالاخره می تواند پرسپولیس را به اولین برد آسیایی اش 
در این فصل برســاند؟ از ســوی دیگر، آیا گاریدو انتخاب درستی 

از ســوی پرسپولیســی ها برای تحقق رؤیایی آسیایی شان است؟ 
در نگاه نخســت و با توجــه به بودجه، ســتاره و قدرت تیم های 
گردن کلفت عربی، به ویژه عربســتانی ها، شــاید انتظار موفقیت 
در آســیا از پرســپولیس، با در نظر گرفتن سقف بودجه و نداشتن 
مهــره تأثیرگذار، خنــده دار به نظر بیاید ولی برای باشــگاهی که 
پیــش از این با چنین شــرایطی، نه یک  بار، بلکه دو بار توانســته 
طعم حضور در فینال رقابت های مشــابه را بچشد، این موضوع 
نمی تواند توجیه درخوری باشــد. شــاید اگر پرسپولیس یک بار با 
تیمی ناقص و بدون ســتاره به فینال رسیده بود می شد آن را پای 
اتفاق گذاشت ولی وقتی یک بار برانکو با آن پیکره ناقص تیمی و 
یک بار هم یحیی در جدالی نابرابر با تیم های گردن کلف عرب زبان، 
توانسته اند پرســپولیس را به فینال برسانند، پس دست یازیدن به 
بهانه های این چنینی که پول و ستاره اثرگذار هستند، دادن آدرس 
اشتباهی به مخاطب اســت. این مورد به معنای بی اثر بودن پول 
و ســتاره نیست، ولی آگاهی داشتن نسبت به این بخش که چنین 
فاکتورهایی شــرط کافی نیســتند، نکته مهمی است؛ چه بسا اگر 
چنیــن بود، در حال حاضــر تیمی همچون العیــن در قعر جدول 
۱۲ تیمی این رقابت ها نبود. با این حال، باز هم داشتن چنین توقعی 
که تیمی از ایران در شــرایط کنونی شانسی برای رسیدن به فینال 
و رده های بالاتر داشــته باشد، همچنان ســنگین است. در چنین 
مواردی می شــود ارزش کار ســرمربی و تیم را به سمت دیگری 
برد و از «بدشانســی» حرف زد. می شود مثل جدال بازی نخست 
پرســپولیس با الاهلی عربســتان در همین لیگ  درخشید، خوب 
بازی کرد، خلق موقعیت فراوان داشت و نهایتا با بدشانسی، بردن 
و کســب سه امتیاز را از دســت داد. در این زمینه هم پرسپولیسِ 
گاریدو به شدت دچار مشکل شده است. ماجرا از این قرار است که 
پرسپولیس تحت هدایت و نظارت این مرد اسپانیایی، این روزها در 
آسیا نه تنها نمی برد، بلکه زیبا هم بازی نمی کند تا تیغ انتقادات در 
این زمینه تیزتر شــود. پرسپولیس حتی در دو بازی ساده اخیرش 
مقابل تیم هایی همچون الریان و الغرافه هم از رسیدن به پیروزی 
بازمانده تا مشخص شود  مشکل فراتر از چیزی است که بتوان از آن 
به عنوان بدشانسی یاد کرد. حتی دیگر بهانه ای به اسم زیرساخت 

و کیفیت بد زمین هم وجود ندارد؛ در توفیقی اجباری، نمایندگان 
ایران که به واســطه اتفاقات سیاسی  میزبانی را از دست داده اند، 
چندین هفته  اســت در   کشور ثالث به مصاف رقبا می روند که این 
یکی هم راه را بر بهانه جویی های مربیانی که از کیفیت زمین های 
چمن ورزشگاه های ایرانی می نالیدند، بسته است. همه این موارد 
عنوان شــد تا مشخص شود که خوان کارلوس گاریدو، برای بازی 
امروز که قرار است از ســاعت ۱۷:۳۰ به وقت تهران برگزار شود، 
دیگــر بهانه ای ندارد. به ویژه اینکه آنها با تیمی ضعیف تر از خود، 
به لحاظ کســب امتیاز، مسابقه دارند که دســت بر قضا  در عدم 
رسیدن به موفقیت، با پرسپولیسی ها همدرد هستند. الشرطه ای ها 
سه مسابقه از پنج دیدار خود را واگذار کرده اند و از دو بازی دیگر 
هم فقط دو امتیاز به دســت آورده اند. دو شکســت سنگین ۵ بر 
صفــر مقابل الهــلال و ۵ بر یک مقابل الاهلی عربســتان در کنار 
پذیرش شکســت ۳ بر یک در جدال با الوصل امارات باعث شده 
الشرطه با ۱۴ گل خورده و فقط سه گل زده، بدترین تفاضل گل را 
در میان تیم های لیگ نخبگان داشته باشد و با یک امتیاز اختلاف 
نســبت به العین در رتبه یازدهم جــدول این رقابت ها در منطقه 
غرب آسیا ســت. حالا در چنین شــرایطی و با درنظرگرفتن اینکه 
پرســپولیس پس از این بازی دو جدال بسیار دشوار مقابل الهلال 
و النصر عربستان خواهند داشت، «گاریدو تایم» بیش از هر زمان 
دیگری برجســته شده است. این مربی اسپانیایی اگر می خواهد از 
دست شــایعاتی که همین روزها بین هواداران پرسپولیس رواج 
پیدا کرده و زمزمه اخراجش نقل محافل شده  رهایی پیدا کند، باید 
رقیب عراقی که در طول فعالیتش هرگز یک تیم ایرانی را شکست 
نداده از پیش رو بردارد. اگر چنین شود، یکی دو طلسم آزاردهنده 
برای این مربی و در ســطحی بالاتر برای پرســپولیس می شکند. 
گاریدو تا به الان نتوانســته در مدت زمان حضورش در فوتبال آسیا 
در دو سطح لیگ قهرمانان و لیگ نخبگان  بردی به دست بیاورد. 
پس  اگر امروز الشرطه را ببرد، اولین بردش در رقابت های آسیایی 
را کســب می کند. بردی که می تواند رأی به شکسته شدن طلسم 
ســیاه پرســپولیس در این فصل هم بدهد تا آنها بالاخره بتوانند 

اولین پیروزی شان در لیگ نخبگان آسیا را هم جشن بگیرند.

پرسپولیس یکی از مسن ترین تیم های لیگ نخبگان قهرمانان 
آسیاست. به گزارش فوتبال ۳۶۰، میانگین سنی پرسپولیس در 
فصول اخیر به تدریج افزایش یافته است. خریدهای این تیم در 
فصل نقل وانتقالات مانع پیرشدن پرسپولیس نشد. سرخ پوشان 
در لیگ کمابیش به بازیکنــان جوانانی نظیر یعقوب براجعه و 
ســهیل صحرایی میدان دادند ولی در آسیا این تیم از بازیکنان 
باتجربه تر اســتفاده می کند. پرســپولیس در لیگ نتایخ خوبی 

گرفته ولی در لیگ نخبگان نتوانسته انتظارات را برآورده کند.

پیرترین چهره ۲۴ سال اخیر  پرسپولیس
حضور محمد خدابنده لو و غیبت ســروش رفیعی در دیدار 
با الریان باعث شــد جوان ترین چهره پرســپولیس در این فصل 
لیگ نخبگان ثبت شود. میانگین سنی این تیم در این بازی برای 
اولین  بار کمی کمتر از ۳۱ سال بود. تعداد بازیکنان زیر ۳۰ سال 

پرسپولیس در بسیاری از مســابقات به چهار بازیکن نمی رسد. 
میانگین ســنی این فصل پرسپولیس در آســیا عدد عجیب ۳۱ 
سال و پنج ماه اســت. میانگین سنی پرسپولیس در هفته سوم 
برابر پاختاکور عدد غیرقابل باور ۳۲ سال و چهار ماه بود. در این 
بازی بالاترین متوســط سن پرســپولیس در ۲۴ فصل گذشته در 

تمام رقابت ها به جای ماند.

سندروم نیمه دوم  پرسپولیس
عدم توفیق پرســپولیس در آســیا می توانــد علل مختلفی 
داشــته باشــد ولی دقایق گل زدن و گل خوردن این تیم در این 
فصــل شــاید بتوانــد در واکاوی نتایج پرســپولیس کمک کند. 
پرسپولیس در شرایطی همچنان در کسب پیروزی در آسیا ناکام 
بوده که این تیم سه بار از حریفان خود پیش افتاده ولی در نیمه 
دوم این برتری را از دســت داده است. دیرترین گل پرسپولیس 

در آســیا در دقیقه ۵۲ زده شــده و پس از آن در گل زنی موفق 
نبودند و در این آمار ممکن اســت میانگین سنی بالای این تیم 

مؤثر باشد.

پرسپولیس در  لیگ،  ۹ ماه جوان تر  از  آسیا
مشــکل افزایش میانگین سنی نه تنها مشــکل پرسپولیس، 
بلکه چالش فراگیر فوتبال ایران اســت و بیشتر تیم ها میانگین 
ســنی بالایی دارند. جوان ترین چهره این فصل پرســپولیس به 
بازی جام حذفی این تیم بازمی گردد که با توجه به میدان دادن 
به چند بازیکن جوان، متوسط سنی این تیم ۲۹ سال و هشت ماه 
بود. ترکیب پرسپولیس از نظر میانگین سنی پنجمین تیم مسن 
این فصل از لیگ اســت و میانگین ســنی این تیم در دیدارهای 
لیگ ۳۰ سال و هشت ماه است و این تیم در رقابت های لیگ با 

چهرهای نسبتا جوان تر بازی می کند.

اســتقلال در هفته ششــم رقابت های لیگ نخبگان آسیا در دیداری دشــوار به مصاف الاهلی 
عربستان، صدرنشــین فعلی لیگ نخبگان خواهد رفت. شاگردان پیتسو موسیمانه که فصل بسیار 
عجیبی را در  حال ســپری کردن هستند شــرایط چندان مســاعدی در لیگ برتر ایران ندارند ولی از 
زمانی که زمام امور را به دســت سرمربی جدید و آفریقایی ســپرده اند، امیدوارند از بحرانی که در 
آن گیر کرده اند، عبور کنند. برخلاف پرســپولیس، اســتقلال در این فصل از رقابت های آسیا یک برد 
تا بــه الان در کارنامه ثبت کرده که البته مربوط به زمانی اســت که هنوز جواد نکونام روی نیمکت 
این تیم می نشست. استقلال در هفته اول توانست تیم الغرافه قطر را با بردی بدون حرف وحدیث 
از پیش رو بردارد ولی پس از آن روزهای ناموفقی را در آســیا گذرانده  است؛ به طوری که آبی پوشان 
در دوحه به السد قطر باختند، بعد از آن در دبی و مسابقه ای که به اصطلاح میزبان بودند، مغلوب 
النصر عربستان شدند و سپس در ریاض برابر الهلال عربستان شکست را پذیرفتند تا شمار بازی های 
آبی پوشــان در لیگ نخبگان از مجموع امتیازات این تیم در رقابت های آســیایی بیشتر شود. آبی ها 
بعد از یک برد و ســه شکست، هفته گذشته برابر پاختاکور ازبکستان متوقف شدند تا اولین تساوی 
آسیایی خود را تجربه کنند. حالا در هفته ششم لیگ نخبگان، استقلال باید در جده به مصاف الاهلی 
عربستان برود؛ آن هم در حالی که نماینده عربستان صعودش به مرحله حذفی مسجل شده و برای 
تثبیت جایگاه خود در رتبه نخست این رقابت ها، به دنبال حفظ رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی خود است. 
البته از آنجا که در صورت صدرنشینی، الاهلی در مرحله حذفی با تیم هشتم گروه روبه رو می شود 
بعید اســت که در این بازی با ترکیب متفاوت و غیراصلی اش به میدان بیاید. این مورد دقیقا همان 

چیزی است که کار استقلال را دشوارتر هم خواهد کرد. شاگردان موسیمانه این روزها به لطف چهار 
امتیازی که کســب کرده اند در رده هفتم ایستاده اند ولی از آنجا که فاصله تیم های تعقیب کننده با 
این تیم بسیار اندک اســت، در صورت شکست در این بازی، ممکن است از چرخه هشت تیمی که 
فعلا شانس صعود دارند هم خارج شوند. به هر روی ناگفته پیداست که با توجه به شرایط کنونی 
دو تیم ، دســت بالا را برای بازی امشب  رقیب عربســتانی خواهد داشت ولی استقلال هم در طول 
تاریخ، البته قبل از متحول شدن تیم عربستانی، نشان داده که حریف بسیار قدری برای الاهلی است. 
این تیم عربستانی به هیچ تیم ایرانی به اندازه استقلال نباخته و این تنها فاکتوری است که می تواند 
باعث دل گرمی هواداران آبی پوش تهران شود. ماجرا از این قرار است که در مجموع شش رویارویی 
استقلال و الاهلی، چهار برد سهم آبی پوشان شده و فقط یک بار سفیدوسبزپوشان با پیروزی زمین 

مسابقه را ترک کرده اند.

بازی مرگ  و  زندگی برای مرد اسپانیایی پرسپولیس

گاریدو  تایم

سالخوردگی؛ مشکل جدید پرسپولیس  در  آسیا

آمار به کار موسیمانه می آید؟
آزمون سخت استقلال

هوادار – استقلال خوزستان ۱۵:۳۰
آلومینیوم اراک – گل گهر سیرجان ۱۵:۳۰

خیبر خرم آباد – ملوان ۱۵:۳۰

پرسپولیس – الشرطه عراق ۱۷:۳۰
الاهلی عربستان – استقلال ۱۹:۳۰

النصر – السد ۲۱:۳۰
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